Администрация

Широко-Атамановского

сельского поселения

Морозовского района

Ростовской области

Распоряжение

	5 марта 2018 года                                  № 12
	х.Широко-Атамановский

	Об утверждении плана реализации муниципальных программ  Широко-Атамановского сельского поселения на 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Широко-Атамановского сельского поселения от 18.09.2013 года №57 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Широко-Атамановского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план реализации муниципальных программ Широко-Атамановского сельского поселения на 2018 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Широко-Атамановского
сельского поселения

С.В. Савилов

	Приложение 1  к распоряжению №12 от 05.03.2018г.

План реализации муниципальных  программ
Широко-Атамановского сельского поселения на 2018 год
(тыс. рублей)

	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации
	Объем расходов

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах
	31.12.2018
	1,0
	0
	0
	1,0
	0

	1.1
	Устройство противопожарных минерализированных полос (опашка территории населенных пунктов поселения)
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	минимизация пожаров
	31.12.2018
	1,0
	0
	0
	1,0
	0

	1.2
	Установка противопожарных щитов в населенных пунктах

	минимизация пожаров
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Обучение населения мерам пожарной безопасности, повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов.
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	пропаганда среди населения противопожарной безопасности
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Мероприятия по информированности населения по выполнению правил безопасности при чрезвычайных ситуациях, по выполнению правил пожарной безопасности
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	обучение населения действиям при чрезвычайных ситуациях, бытовых и природных пожарах, при нахождении на водных объектах и действиям по сигналам оповещения
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Широко-Атамановского сельского поселения»

	создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания и создание комфортных условий труда и быта в сельской местности
	31.12.2018
	1214,5
	0
	722,9
	491,6
	0

	2.1
	Текущий ремонт артезианских скважин, водопроводных сетей

	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	повышение качества предоставляемых коммунальных услуг
	31.12.2018
	373,0
	0
	0
	373,0
	0

	2.2
	Капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства (приобретение башен)
	Ведущий специалист по вопросам формирования и исполнения бюджета
	модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	31.12.2018
	780,7
	0
	722,9
	57,8
	0

	2.3
	Уличное освещение (содержание сетей, оплата за потребленную электроэнергию)
	Заведующий сектором экономики и финансов
	повышение качества предоставляемых коммунальных услуг
	31.12.2018
	57,8
	0
	0
	57,8
	0

	2.4
	Работы по благоустройству территории поселения  (уборка территории, содержание кладбищ)
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	улучшение экологической ситуации
	31.12.2018
	3,0
	0
	0
	3,0
	0

	3
	Муниципальная программа

«Развитие культуры и туризма»

	создание условий для сохранения и развития культурного потенциала Широко-Атамановского сельского поселения
	31.12.2018
	2619,6
	0
	1149,2
	1470,4
	0

	3.1
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, содержание МБУК «Чекаловский СДК»
	Глава Администрации, директор МБУК «Чекаловский

 СДК»
	Качественное оказание муниципальных услуг в сфере культуры
	31.12.2018
	2619,6
	0
	1149,2
	1470,4
	0

	4
	Муниципальная программа «Муниципальная политика»

	совершенствование организации муниципальной службы в Широко-Атамановском сельском поселении
	31.12.2018
	11,4
	0
	0
	11,4
	0

	4.1
	Совершенствование правовой основы муниципальной службы
	Ведущий специалист по общим вопросам

	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2
	Внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных
	Ведущий специалист по общим вопросам
	повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3
	Совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	Ведущий специалист по общим вопросам

	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4
	Развитие системы подготовки кадров для  муниципальной службы, дополнительного профессионального образования  муниципальных служащих
	Ведущий специалист по общим вопросам
	обеспечение условий для результативной профессиональной служебной деятельности
	31.12.2018
	1,0
	0
	0
	1,0
	0

	4.5
	Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе
	Ведущий специалист по общим вопросам
	создание системы контроля деятельности  муниципальных служащих со стороны институтов гражданского общества
	31.12.2018
	0,1
	0
	0
	0,1
	0

	4.6
	Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований
	Заведующий сектором экономики и финансов
	повышение престижа муниципальной службы
	31.12.2018
	10,0
	0
	0
	10,0
	0

	4.7
	Проведение информационной работы по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении (приобретение наглядной агитации)
	Ведущий специалист по общим вопросам
	сведение к минимуму проявлений терроризма и экстремизма
	31.12.2018
	0,1
	0
	0
	0,1
	0

	4.8
	Проведение мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, приобретение наглядной агитации
	Ведущий специалист по общим вопросам
	организация антикоррупционного мониторинга, просвещения и пропаганды
	31.12.2018
	0,1
	0
	0
	0,1
	0

	4.9
	Профилактические мероприятия по формированию позитивных моральных и нравственных ценностей, беседа с молодежью по злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, приобретение наглядной агитации
	Ведущий специалист по общим вопросам
	снижение темпов роста наркомании и целевых показателей преступности, связанной с незаконным оборотом наркотиков
	31.12.2018
	0,1
	0
	0
	0,1
	0

	5
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для повышения эффективности      бюджетных расходов»

	 Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Широко-Атамановского сельского поселения, создание условий для  эффективного управления  финансами Широко-Атамановского сельского поселения, проведение эффективной бюджетной политики
	31.12.2018
	3240,7
	0
	0
	3240,7
	0

	5.1
	разработка и реализация ме​ханизмов кон​троля за испол​нением доходов  бюд​жета Широко-Атамановского сельского поселения и снижением недоимки
	Заведующий сектором экономики и финансов
	наращивание собственных налоговых и неналоговых доходов, сокращение недоимки
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2
	оценка эффек​тивности нало​говых льгот, установленных нормативными правовыми актами Широко-Атамановского сельского поселения
	Ведущий специалист по вопросам формирования и исполнения бюджета
	Принятие решения о льготах для поддержки социально незащищенного населения
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	5.3
	формирование расходов  бюд​жета Широко-Атамановского сельского поселения в соответ​ствии с муниципальными про​граммами
	Заведующий сектором экономики и финансов
	увеличение доли программных расходов бюджета
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	5.4
	разработка и совершенство​вание норма​тивной право​вой базы по организации бюджетного процесса
	Заведующий сектором экономики и финансов
	приведение НПА в соответствии с действующим законодательством
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	5.5
	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда  Широко-Атамановского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов
	Использование средств резервного фонда по мере необходимости
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	5.6
	обеспечение деятельности Администрации Широко-Атамановского сельского поселения
	Глава Администрации, заведующий сектором экономики и финансов
	осуществление планирования и исполнения  бюджета Широко-Атамановского сельского поселения с применением электронного документооборота, использование единого программного продукта для обеспечения бюджетного процесса
	31.12.2018
	3240,7
	0
	0
	3240,7
	0

	5.7
	обеспечение проведения единой поли​тики муниципальных заим​ствований Широко-Атамановского сельского поселения, управления муниципальным долгом Широко-Атамановского сельского поселения в соответ​ствии с Бюд​жетным кодек​сом Российской Федерации
	Заведующий сектором экономики и финансов
	Минимизация муниципальных заимствований
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	5.8
	планирование бюджетных ассигнований на обслужива​ние муниципального долга Широко-Атамановского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов
	Минимизация муниципального долга и расходов на его обслуживание
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»»

	популяризации массового спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом
	31.12.2018
	0,1
	0
	0
	0,1

	0

	6.1
	Приобретение агитационных материалов за здоровый образ жизни
	Заведующий сектором экономики и финансов
	Пропаганда здорового образа жизни и вовлечение жителей поселения различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом
	31.12.2018
	0,1
	0
	0
	0,1
	0

	6.2
	Проведение спортивных мероприятий
	Глава Администрации
	физическое воспитание и формирование здорового образа жизни детей дошкольного возраста; физическое воспитание и формирование здорового образа жизни школьников, организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы людей среднего, старшего и пожилого возраста с целью укрепления здоровья продление долголетия
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»

	Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования за счет ремонта, капитального ремонта и реконструкции автомобильных дорог
	31.12.2018
	696,7
	0
	208,1
	488,6
	0

	7.1
	Содержание автодорог: обкос обочин, очистка от сорной растительности и мусора, уборка тротуаров, мойка знаков
	Глава Администрации,

главный специалист по земельным и имущественным отношениям
	поддержание автомобильных дорог на уровне, соответствующем категории дороги
	31.12.2018
	471,9
	0
	0
	471,9
	0

	7.2
	Выполнение работ ямочному ремонту (заделка выбоин, просадок и других дефектов покрытий) внутрипоселковых дорог х.Широко-Атамановский
	Глава Администрации,

ведущий специалист по вопросам формирования и исполнения бюджета, торгам и конкурсам
	поддержание автомобильных дорог на уровне, соответствующем категории дороги
	31.12.2018
	224,8
	0
	208,1
	16,7
	0

	8
	Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	наличие в Администрации поселения, в муниципальных учреждениях актов энергетических обследований и энергетических паспортов; экономия энергоресурсов; снижение затрат бюджета поселения на оплату коммунальных ресурсов;

полный переход на приборный учет при расчетах с рганизациями коммунального комплекса
	31.12.2018
	0,1
	0
	0
	0,1
	0

	8.1
	Принятие муниципальных нормативных правовых актов в сфере энергосбережения, уточнение при формировании бюджета на очередной финансовый год Программы  энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории Широко-Атамановского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов
	Популяризация энергосбережения, экономия энергоресурсов
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	8.2
	Регулярное информирование населения поселения о доступных методах и средствах энергосбережения
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Популяризация энергосбережения, экономия энергоресурсов
	31.12.2018
	0,1
	0
	0
	0,1
	0

	8.3
	Информирование руководителей государственных и муниципальных бюджетных  учреждений о необходимости проведения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в т.ч. о возможности заключения  энергосервисных договоров (контрактов) и об особенностях их заключения
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Популяризация энергосбережения, экономия энергоресурсов
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	8.4
	Подготовка кадров в сфере энергосбережения
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Повышение квалификации
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	8.5
	Внедрение энергосберегающих светильников, в т.ч. на базе светодиодов в системах наружного освещения
	Глава Администрации
	экономия

энергоресурсов
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	8.6
	Реконструкция систем наружного освещения
	Глава Администрации
	экономия

энергоресурсов
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	8.7
	Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов и устройствами  регулирования потребления тепловой энергии, замена устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса точности
	Глава Администрации, директор МБУК «Чекаловский СДК»
	экономия

энергоресурсов
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	8.8
	Реализация комплекса энергоресурсосберегающих мероприятий в учреждениях социальной сферы муниципального образования по:
	Глава Администрации, директор МБУК «Чекаловский СДК»
	экономия

энергоресурсов
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	внедрению энергосберегающих светильников, в т.ч. на базе светодиодов
	Глава Администрации, директор МБУК «Чекаловский СДК»
	экономия

энергоресурсов
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	утеплению входных дверей и окон, включая их замену
	Глава Администрации, директор МБУК «Чекаловский СДК»
	экономия

энергоресурсов
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	8.9
	Прекращение закупки для государственных или муниципальных нужд ламп накаливания любой мощности, используемых в целях освещения
	Глава Администрации, директор МБУК «Чекаловский СДК»
	экономия

энергоресурсов
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	8.10
	Ревизия договорных и расчет прогнозных нагрузок по электрической и тепловой энергии, внесение изменений в договоры с энергоснабжающими организациями, приведение заявленной договорной мощности к реальным значениям нагрузки
	Глава Администрации, директор МБУК «Чекаловский СДК»
	экономия

энергоресурсов
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	8.11
	Мониторинг потребления энергетических ресурсов и их эффективного использования
	Заведующий сектором экономики и финансов
	экономия

энергоресурсов
	31.12.2018
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	7784,1
	0
	2080,2
	5703,9
	0

PAGE
11